
Татарстан Республикасы 
Яр Чаллы шәһәре
Муниципаль автономияле гомуми белем 
бирү учреждениесе
«А.С.Пушкин исемендәге 78 нче лицей»

Республика Татарстан 
г.Набережные Челны 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
“Лицей № 78 им.А.С.Пушкина”
423831
проспект Чулман, 62 
Комплекс 42/20
Тел. (8552) 52-79-90, Iicey78_chelny@mail.ru

423831
Чулман проспекты, 62 
Мәһәллә 42/20
Тел. (8552) 52-79-90, Iicey78_chelny@mail.ru

ПРИКАЗ
от 25.10.2022г. №65

Об организации и проведении осенних каникул

Во исполнение приказа управления образования № 430 от 12.08.2022г. «О сроках проведения 
каникул», согласно плана работы управления образования и по делам молодежи на ноябрь 
2022г., плана воспитательной работы лицея 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий на период осенних каникул (Приложение 1)
2. Федотовой Т.Ю., заместителю директора по воспитательной работе:

организовать и провести мероприятия в период осенних каникул 29.10.2022г. по 
06.11,2022г. для учащихся 5-11 классов.
- обеспечить работу в период каникул по скользящему графику (рабочие 4 рабочих дня);
- обеспечить работу спортивных комплексов в период осенних каникул 01, 2, 3.11.2020г. 
10.00 до 20.00 ч.;
- предусмотреть работу педагогов-предметников в период каникул (индивидуальные 
консультации, работу с одаренными детьми и отстающими детьми);
3. Педагогическому коллективу и сотрудникам лицея принять комплекс мер по 
предотвращению коронавирусной инфекции (проветривание, наличие масок, рассадка с 
соблюдением дистанции при проведении мероприятий, санитарная обработка помещений);
4. Классным руководителям:
- обеспечить контроль и занятость учащихся в период осенних каникул;
- обеспечить проведение инструктажа по соблюдению учащимися норм техники 
безопасности, пожарной безопасности, охране жизни и здоровья, правил дорожного 
движения в период осенних каникул;
- предусмотреть меры, запрещающее курение, распитие спиртных напитков и другие формы 
асоциального поведения подростков;
5. Магдановой А.С., руководителю школьного музея предусмотреть мероприятия для 
учащихся лицея (по заявкам), предоставить планы мероприятий в МАУ ДО «ДДТ №15». 
Письменко Т.П., заместителю директора по ХР, принять комплекс мер по предотвращению 
распространения коронавирусной инфекции (проветревание, наличие масок, санитарная 
обработка помещения и т.д.).
6. Федотовой Т.Ю., заместителю директора по ВР, провести изучение организации и

Редько З.В.

mailto:Iicey78_chelny@mail.ru
mailto:Iicey78_chelny@mail.ru



